ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	     КАРАР

	“__” __________ 2017 г.
	     № ____

Об утверждении административных
регламентов предоставления
муниципальных услуг

в области имущественных отношений

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02 ноября 2010 года № 880 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан», в соответствии с Постановлением руководителя исполнительного комитета  Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 24 января 2012 года № 32 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления  Агрызского муниципального района в новой редакции», Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые:

1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги оформлению (закреплению) муниципального имущества на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями, муниципальными казенными предприятиями и на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями.

1.2. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче выписки из реестра муниципального имущества.
1.3. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оформлению документов при передаче жилых помещений  муниципального жилищного фонда в собственность граждан.

1.4. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по передаче во владение и (или) в пользование муниципального имущества субъектам малого и среднего предпринимательства.
1.5. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по передаче в аренду имущества, составляющего муниципальную казну.
1.6. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по расторжению действующего договора аренды муниципального имущества.
1.7. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению в аренду муниципального имущества, входящего в реестр муниципального имущества.
1.8. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по передаче в безвозмездное пользование муниципального имущества муниципального образования без проведения торгов.
1.9. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом по результатам торгов на право заключения такого договора.
1.10. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.
1.11. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию ранее приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность.

1.12. Административный регламент исполнения функции по реализации муниципального имущества, в том числе земельных участков путем проведения открытого аукциона в Агрызском муниципальном районе Республике Татарстан.
        2. Признать утратившим силу постановление руководителя исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 24 августа 2016 года № 385 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в области имущественных отношений».

        3. Разместить настоящее Постановление на сайте аgryz.tatarstan.ru и официальном портале правовой информации Республики Татарстан.

       4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального   района Республики Татарстан Э.А. Поносова.
Руководитель

         А.С. Авдеев